02.02.04
O Sistema de supressão de incêndio por agente limpo é uma  tecnologia revolucionária que utiliza o fluido de supressão de incêndio
via agente limpo FK-5112.
Ele permite trechos de tubos mais longos e diâmetros menores, além dos benefícios de economia de custos, menos agente limpo em
cilindros menores, utilizando menos agente por projeto. Com esses novos recursos de engenharia, ele inclui componentes de monito-
ramento padrão, como um interruptor de pressão integrado, manômetro com pressostato de baixa pressão.
FK-5-1-12
Nome químico Dodecafluoro-2-Metilpentano-3-ona

STWE025 1 254
STWE040-80 1 1 405
STWE150 1
STWE0240 2
STWECY 2 2 610
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
F0170000 - F0180000 - F0190000  VÁLVULA DE RETENÇÃO
Código do Produto F0190000 F0180000 F0170000
Tamanho nominal 33 mm 50 mm 50 mm
Temperatura alcance - 20 a +50 ºC - 20 a +50 ºC - 20 a +50 ºC
Trabalhando pressão (bar) Máx. 70 Máx. 70 Máx. 70
Rosca de entrada G 1 ½ ”(femea) G 2 ”(femea) G 3/4 ”(femea)
Rosqueamento de saída G 2 ”(macho) G 2 ”(macho) G 3/4 ”(macho)
Torque de montagem em ambos os lado Máx. 80 Nm Máx. 80 Nm Máx. 80 Nm
Código Volume Peso Diâmetro Altura Sem Válvula Altura Com Válvula
CGWC025 25 L 25 Kg 254 mm 650 mm 790 mm
CGWC040 40 L 36 Kg 324 mm 645 mm 785 mm
CGWC080 80 L 56 Kg 324 mm 1167 mm 1310 mm
CGWC150 150 L 104 Kg 406 mm 1428 mm 1578 mm
CGWC240 240 L 180 Kg 508 mm 1411 mm 1561 mm
CGWC330 330 L 240 Kg 610 mm 1590 mm 1740 mm
CGWC420 420 L 320 Kg 610 mm 1740 mm 1990 mm
KLENTS - EKÖ5112
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
CG-PMA  ATUADOR PNEUMÁTICO / MAN.
Código do Produto CG-PMA